Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

02.11.2024 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024 № 53

О внесении изменений в постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 11 от 28.02.2019 «О жилищной комиссии при администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 11 от 28.02.2019 «О жилищной комиссии при администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 - Состав Жилищной комиссии при администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области утвердить в новой редакции, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за собой.

Глава  Спиринского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области               С.А.Власова

Приложение

к постановлению администрации

Спиринского сельсовета

Ордынского района

 Новосибирской области

от 28.10.2024  г. № 53

Приложение №2

к постановлению администрации

Спиринского сельсовета

Ордынского района

 Новосибирской области

от 28.02.2019  г. № 11
Состав Жилищной комиссии при администрации Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

· Власова Светлана Анатольевна - Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель комиссии;

· Соколова Татьяна Ивановна – заместитель главы администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

· Гвоздева Марина Васильевна - специалист администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, член комиссии;

· Шальнева Ксения Андреевна -  специалист администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, член комиссии;

· Нартова Вероника Викторовна – депутат Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, член комиссии;

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2024 год
 № 58
Об утверждении перечня имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В целях реализации положений Федерального закона от 24.04.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с  «Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденным решением 28-й сессии Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (шестого созыва) от 28.09.2018 № 28/3, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  имущество, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложения № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области             С.А.Власова

Приложение 1

 к постановлению Спиринского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 31.10.2024 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	N

п/п
	Балансодержатель недвижимого имущества, адрес, телефон
	Наименование имущества
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Площадь

объекта недвижимого имущества

(кв. м)
	Арендаторы, наименование и категории предприятий (микропредприятия, малые предприятия, средние предприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, 633291 Новосибирская область, Ордынский район, село Спирино, ул.Ленина, 86
	Трактор МТЗ-82, год выпуска 2003
	633291 Новосибирская область, Ордынский район, село Спирино, ул.Ленина, 86
	-
	-

[image: image1.png]£

PocpeecTp

 «Горячая линия» о кадастровой стоимости недвижимости

7 ноября 2024 года новосибирский Росреестр ответит на вопросы о кадастровой стоимости недвижимости.

Как узнать кадастровую стоимость своей недвижимости и возможно ли повлиять на ее величину – на эти и другие вопросы ответит начальник отдела землеустройства, мониторинга земель, кадастровой оценки недвижимости, геодезии и картографии Управления Росреестра по Новосибирской области Анна Еремкина.

Звонки принимаются с 10 до 12 часов по телефону 8 (383) 220-94-91.

материал подготовлен Управлением Росреестра по Новосибирской области

Об Управлении Росреестра по Новосибирской области

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области (Управление Росреестра по Новосибирской области) является территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственному кадастровому учету недвижимого имущества, по оказанию государственных услуг в сфере осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и государственного кадастрового учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, лицензирования геодезической и картографической деятельности, а также функции в сфере геодезии и картографии, наименований географических объектов, по федеральному государственному контролю (надзору) в области геодезии и картографии, федеральному государственному земельному контролю (надзору), государственной кадастровой оценке объектов недвижимости, федеральному государственному контролю (надзору) за деятельностью саморегулируемых организаций. Руководителем Управления Росреестра по Новосибирской области является Светлана Евгеньевна Рягузова.
Контакты для СМИ:

Управление Росреестра по Новосибирской области

630091, г. Новосибирск, ул. Державина, д. 28

Электронная почта:

oko@r54.rosreestr.ru

Сайт: Росреестр
Соцсети: ВКонтакте, Одноклассники, Яндекс.Дзен, Телеграм
	[image: image2.png]£

PocpeecTp

«Горячие» телефонные линии пройдут в Новосибирске  ко Дню судебного пристава
1 ноября в Управлении Росреестра по Новосибирской области и Главном управлении Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области состоятся «горячие» телефонные линии, приуроченные ко Дню судебного пристава.

Как узнать, что собственник недвижимости – должник?

Как проверить сведения об аресте, запрете действий с недвижимостью?

В каких случаях документы для регистрации прав может подать судебный пристав?

Как зарегистрировать право на недвижимость при реализации арестованного имущества должника на торгах?

Как зарегистрировать право взыскателя, оставившего нереализованную недвижимость за собой?

На эти и другие вопросы в пределах компетенции ведомств ответят:

- заместитель начальника отдела государственной регистрации недвижимости № 1 новосибирского Росреестра Гуляева Софья Александровна, телефон 8 (383) 227-20-12;

- начальник отдела организации исполнительного производства ГУФССП России по Новосибирской области Попова Ольга Юрьевна, телефон 8 (383) 241-07-28.

Звонки принимаются с 08:00 до 09:00 часов.

    материал подготовлен Управлением Росреестра по Новосибирской области

[image: image3.png]£

PocpeecTp

В Новосибирской области наблюдается стабильное развитие строительного сектора

В Новосибирской области наблюдается стабильное развитие строительного сектора, о чем свидетельствуют итоги ввода жилья за первые 9 месяцев 2024 года. По данным пресс-службы губернатора Новосибирской области, в регионе уже введено 2,012 млн кв. м жилья, что составляет 93% от планового показателя 2024 года. Из общего объема 1,089 млн кв. м приходится на долю многоквартирного жилья, а 923 тысячи кв. м – на индивидуальное жилищное строительство (ИЖС).

«Новосибирская область демонстрирует уверенные темпы роста в строительной отрасли. По объему ввода многоквартирных домов регион занимает 5 место в России, а по общему вводу жилья – 10. Это результат стабильной работы строительного комплекса, несмотря на экономические вызовы, изменения в ипотечных программах и дефицит кадров», – отметил министр строительства Новосибирской области Дмитрий Богомолов.

Показатели по постановке новых индивидуальных жилых домов на государственный кадастровый учет также впечатляют. За первые три квартала 2024 года новосибирский Росреестр поставил на учет 6 194 ИЖС общей площадью 922 761 кв. м, что на 31% больше по сравнению с аналогичным периодом 2023 года, когда в реестре недвижимости появилось 4 726 домов (711 159 кв. м). Чаще всего для строительства домов по-прежнему используется дерево – 72%. Одно- и двухэтажные дома занимают по 46% среди всех построенных объектов ИЖС.

На сегодняшний день в регионе строится 1 113 домов общей площадью более 4,6 млн кв. м, что создает уверенную базу для будущего роста.

материал подготовлен Управлением Росреестра по Новосибирской области

[image: image4.png]£

PocpeecTp

Почему на Госуслугах не отображается информация об объектах недвижимости

        Как увидеть свою недвижимость на Госуслугах и почему при запросе сведений собственник не получает нужную информацию, рассказала заместитель руководителя Управления Росреестра по Новосибирской области Наталья Ивчатова: «Отображение  объектов недвижимости на Госуслугах возможно только при условии полного совпадения в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) и на Госуслугах данных СНИЛС, фамилии, имени, отчества и паспортных данных правообладателя».

        Собственники не видят свои объекты в основном по двум причинам. Первая. Если личные данные на Госуслугах не совпадают с данными в ЕГРН. Например, собственник недвижимости поменял, фамилию, паспорт, но не обратился в Росреестр за внесением изменений, соответственно информация об объектах на портале не появится.

Для актуализации сведений о правообладателе в ЕГРН необходимо обратиться в МФЦ с заявлением о внесении изменений либо написать обращение в Росреестр используя сервис платформы обратной связи «Открытая служба. Госуслуги. Решаем вместе» перейдя по ссылке rosreectr.gov.ru. Услуга оказывается бесплатно.

          Вторая ситуация, когда собственник не видит свои объекты на Госуслугах, возникает, если объект был приобретен до 1998 года, но в ЕГРН сведения о нем отсутствуют. В этом случае нужно обратиться в МФЦ с документами на объект и зарегистрировать своё право собственности в ЕГРН, услуга также бесплатная.
материал подготовлен Управлением Росреестра по Новосибирской области

[image: image5.png]£

PocpeecTp

Специалисты Росреестра ответили на вопросы новосибирцев об оформлении домов блокированной застройки

На минувшей неделе специалисты новосибирского Росреестра провели «горячую» телефонную линию по вопросам оформления домов блокированной застройки.

Живой интерес жителей области связан с возможностью участия собственников домов блокированной застройки в программе догазификации населенных пунктов региона.

Закон позволяет изменить жилые помещения (квартиры) на дома блокированной застройки без предоставления дополнительных документов.

Установлен ряд условий, которые должны быть соблюдены, для внесения изменений в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН):

жилые помещения (квартиры) должны находиться в одном ряду, соединены общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов, иметь отдельный выход на земельный участок;
права должны быть зарегистрированы в ЕГРН до 01.03.2022;
решение об изменении должно быть принято одновременно в отношении всех жилых помещений (квартир).

Чтобы изменить данные в ЕГРН с помещений на дома блокированной застройки, собственники могут совместным решением уполномочить одного из владельцев подать заявления об изменении сведений ЕГРН обо всех помещениях.
Подать заявления о государственном учете изменений можно в любом офисе Многофункционального центра (тел. 052), вне зависимости от места расположения объекта недвижимости.

материал подготовлен Управлением Росреестра по Новосибирской области

___________________________________________
______________________________________________________________________________________

_____________________
__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 383-59) 47-422

ТЕЛ (8- 383-59) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.